REQUERIMENTO Nº 031/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, nos termos do art.

17 da LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito do Município, junto ao Secretário

Municipal de Fiscalização e Arrecadação Tributária, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74 XVI da LOMA, respostas aos questionamentos abaixo:

1) Em relação ao Residencial Parque dos Pássaros, temos recebido reclamações

sobre a não entrega de correspondências pelos Correios no bairro, onde moradores informam

que, ao entrar em contato com a agência, os mesmos informam que a responsabilidade pela

regularização na entrega dessas correspondências em bairros novos seria da Prefeitura e da

Câmara Municipal. Neste sentido, solicitamos informações a respeito do assunto.

2) Existe alguma pendência por parte do Poder Público Municipal para iniciar a

entrega de correspondências nos bairros? Em caso positivo, quais as providências que estão

sendo tomadas? Solicitamos informações detalhadas.

3) Solicitamos cópias de eventuais ofícios, notificações ou comunicações

oficiais que a Prefeitura tenha encaminhado aos Correios, referente ao assunto em questão.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de março de 2024.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador